SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE – SEDUCE
Diretoria de Cultura –Dcult
Comissão Municipal de Incentivo à Cultura - CMIC

[bookmark: _GoBack]
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROCULT/IMBITUBA/SC 01/2019

Programa Municipal de Incentivo à Cultura - PROCULT
RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE PROPOSTAS CULTURAIS
- Edital PROCULT 01/2019 -

A Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – CMIC, no uso da competência que lhe é conferida pelo art. 61, I, da Lei Municipal nº 4.175, de 18 de abril de 2013, que dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura, observados os ditames da Lei Complementar nº 4.276, de 5 de novembro de 2013, que institui o Programa Municipal de Incentivo à Cultura de Imbituba – PROCULT e com amparo no art. 17, I e III, do seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução CMPC IMB Nº 01, de 14 de maio de 2018, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, o presente EDITAL DE DIVULGAÇÃO do Resultado de Habilitação das Propostas Culturais (Anexo I) apresentados no âmbito do PROCULT, avaliados pela CMIC, referente ao Edital PROCULT 01/2019.

1. Os Proponentes Culturais terão o prazo improrrogável de 5 (cinco) dias, contados a partir da publicação deste Edital, para interposição de recurso administrativo à CMIC, conforme formulário para recurso (ANEXO II) na forma da Lei nº 3.442, de 22 de janeiro de 2009, que regula o processo Administrativo no âmbito da Administração Pública no Município de Imbituba.
1.1. Os Proponentes Culturais têm direito à vista do processo e a obter certidões ou cópias reprográficas dos dados e documentos que o integram, ressalvados os dados e documentos de terceiros protegidos por sigilo ou pelo direito à privacidade, à honra e à imagem.

Imbituba/SC, 16 de abril de 2019.

Wellington Linhares Martins
Presidente da CMIC

ANEXO I
RELATÓRIO  DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIAPARA HABILITAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS
EDITAL PROCULT 01/2019

1-  QUADRO HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO DE PROPOSTAS CULTURAIS
	PROPONENTE CULTURAL
	PROCESSO
	AVALIAÇÃO

	Habilitação/
Inabilitação
	Motivo

	Alessandra A. dos Santos
	5003/2019
	Habilitado
	-

	Agustina Maria Allemand
	5237/2019
	Habilitado
	-

	Amilton da Silva
	5195/2019
	Habilitado
	-

	Ana Lucia da Rosa Santos
	5238/2019
	Habilitado
	-

	APP EEB Prof. André A. Souza
	4453/2019
	Inabilitado
	item 5.2.2.b.2

	Associação Imbitubense de Teatro
	5002/2019
	Habilitado
	-

	Associação Rede Feminina de Combate ao Câncer de Imbituba
	5034/2019
	Habilitado
	-

	Claudio Moreira Lima
	5222/2019
	Habilitado
	-

	Daniele Gomes Canez
	5188/2019
	Inabilitado
	itens 5.2.1.d.1; 5.2.1.d.2

	Diego Guimarães Fernandes
	5140/2019
	Habilitado
	-

	Eliaquim Costa Demétrio
	5193/2019
	Habilitado
	-

	Emanuelle Querino Alves de Aviz
	4575/2019
	Habilitado
	-

	Fernando Alexandre
	5200/2019
	Habilitado
	-

	Filipe Dias Antonio
	5164/2019
	Habilitado
	-

	Fillipi Anselmo
	5196/2019
	Habilitado
	-

	Gabriel Phellipe Gaspar
	5194/2019
	Habilitado
	-

	Geneval Fernandes Laurentino
	5004/2019
	Inabilitado
	itens 5.2.1.a; 5.2.1.b; 5.2.1.c; 5.2.1.e

	Geraldo Francisco Cavalcanti
	5145/2019
	Habilitado
	-

	Gisele Lucena de Mello
	4385/2019
	Inabilitado
	itens 5.2.1.d.1; 5.2.1.d.2

	Hyuri de Souza Luiz
	5199/2019
	Habilitado
	-

	Ivan Soares da Cunha
	4782/2019
	Habilitado
	-

	Ivone Lopes de Oliveira
	5035/2019
	Habilitado
	-

	Jairo Ademir Piegas Araujo
	5172/2019
	Habilitado
	-

	João Vitor Marques Neto
	5005/2019
	Habilitado
	-

	José Gil Alves de Medeiros
	5192/2019
	Habilitado
	-

	Javier Ignacio Mizerniuk
	5224/2019
	Habilitado
	-

	José Maria Rodrigues
	4630/2019
	Habilitado
	-

	JP Cultura Ltda
	5168/2019
	Habilitado
	-

	Laelton Vieira de Souza
	5197/2019
	Habilitado
	-

	Larissa Gabriela Fernandes
	5148/2019
	Habilitado
	-

	Laerson Luiz Fernandes
	5150/2019
	Habilitado
	-

	Lenicio Oliveira Alves Jr
	5201/2019
	Habilitado
	-

	Leonardo de Avelar Figueiredo
	4655/2019
	Habilitado
	-

	Lidia Mara Fernandes
	5185/2019
	Habilitado
	-

	Lilian Cardoso Vieira
	5220/2019
	Inabilitado
	itens 5.2.1.d.1; 5.2.1.e.2

	Márcia Martins da Silva
	4407/2019
	Habilitado
	-

	Maria SérgiaPanatta
	3898/2019
	Habilitado
	-

	Mariana Corso
	5144/2019
	Habilitado
	-

	Matheus Gonçalves Laurentino
	5146/2019
	Habilitado
	-

	Patrícia Teixeira de Souza
	4414/2019
	Habilitado
	-

	Phelipe Alves de Aguiar
	5149/2019
	Habilitado
	-

	Renato Augusto Duha Schultz
	5218/2019
	Inabilitado
	item 5.2.1.d.2

	Sérgio Henrique Freitas Garcia
	5239/2019
	Habilitado
	-

	Tamires Dias Viegas
	5147/2019
	Habilitado
	-

	Thiago das Neves Nobre
	5215/2019
	Habilitado
	-

ANEXO II
EDITAL CMIC/PROCULT 001/2019

	FORMULÁRIO PARA RECURSO DA HABILITAÇÃO

	Título do Projeto:

	Proponente:
	CPF/CNPJ:

	Fase do Recurso:
(    ) Recurso da fase de Habilitação
(    ) Recurso da Fase de Seleção

	Motivo da solicitação de recurso:

	Local e Data:

	Assinatura:

image1.jpeg
GOVERNO DE

4=t IMBITUBA

Prefeitura de Imbituba Fone/Fax: +55 (48) 3355.8100 JTIEE

Rua Ernani Cotrin, 601 « 88780-000 imbituba@imbituba.sc.gov.br Il \ |J| | U DA Imbituba
Imbituba ¢ Santa Catarina * Brasil www.imbituba.sc.gov.br QUm Man de Oportunidades CAPITAL NAGIONAL DA BALEIA FRANCA